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3-1-104600 DE 2022
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF
INFRAESTRUCTURA

COMITE FIDUCIARIO No. 06

CIUDAD Y FECHA: LUGAR: Sesion Virtual

Bogota D.C., 10 de octubre de 2022 FECHA FINALIZACION: 12 de octubre de 2022

HORA INICIO 10:00 a.m. HORA FINALIZACION: 11:30 a.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad | Calidad | Asistenciay Voto
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Secretaria General (E) FINDETER| Principal Voto a travgs' Correo
Electrénico
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacién | FINDETER | Pringipal | YOt° @ traves Correo
Electrénico
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER| Principal Voto a travgs' Carreo
Electrénico
Andrés Vergara Ballén Director Financiero ICBF Principal Voto a travgs' Correo
Electrénico
Alejandro Céceres Monrroy Subdirector de Responsabilidad ICBF Principal Voto a travgs' Correo
Penal (E) Electronico
Luz Adriana Rios Giraldo Subdirector de Operamones d'e ICBF Principal Voto a travgs' Correo
Programas de Primera Infancia Electronico
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Asistencia
lan Sanchez Barrera Profesional de Negocios Fiduciarios Fiduciaria Popular Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Luz Marina Sanjuan Durén Profesional de la Gerencia de FINDETER Virtual
Infraestructura
Andres Felipe Ruiz Camelo | © rofesional de 'aDJeerfSta”(;g de Contratacion | ¢ \pETER Virtual
Edimer Esneyder Franco Martinez Asesor de a Dwgcmqn de. P!aneamon de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Juan Carlos Perdomo Sunza Profesional de la Dlrecglon Qe'PIaneamon FINDETER Virtual
de Negocios Fiduciarios
Carlos David Rodriguez Medina | © rofesional de 'aDJeerfSta”(;g de Contratacion | ¢ \pETER Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional de Iagg;iggz de Contratacion FINDETER Virtual
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INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Inés Malavera Rodriguez Profesional de la Direccion de Planeacion | ¢\ nereg Virtual
de Negocios Fiduciarios
Willam Emesto Gonzalez Arias |  CoCTdinador Patrimonios Autonomos — FINDETER Virtual
Jefatura de Contratacion
Paula Fernanda Chiquilo Londofio | C0°"dinadora General - Jefatura de FINDETER Virtual
Contratacion
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacion FINDETER Virtual
. : e FIDUCIARIA :
Tania Florez Tovar Directora de Negocios Fiduciarios POPULAR Virtual
, . FIDUCIARIA :
Edwin Arteaga Lopez Abogado Senior POPULAR Virtual
. . o FIDUCIARIA :
lan Sanchez Profesional de Negocios Fiduciarios POPULAR Virtual
| ORDEN DEL DIA

1. Verificacion del quérum.

2. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicar la convocatoria PAF-ATICBF-O-082-2022 que tiene por objeto:
CONTRATAR LA “ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS
PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
GRUPO 6".

3. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicar la convocatoria PAF-ATICBF-I-166-2022 que tiene por objeto:
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y
EJECUCION DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR - ICBF GRUPO 6".

4. Proposiciones y Varios

| DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

1. VERIFICACION DEL QUORUM:

Alas 10:00 de la mafana del 10 de octubre de 2022, la funcionaria de Fiduciaria Popular, lan Sanchez Barrera en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA, del contrato de fiducia
mercantil 3-1-104600 de 2022 para el desarrollo del contrato interadministrativo 010141220022 de 2022, convoco a Comité
Fiduciario Virtual, verificando que de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, en su numeral 2.2.1 COMITE
FIDUCIARIO, que establece (...) “EI Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus
miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad”, se evidencio la participacion de los siguientes miembros de comité:

NOMBRE PARTICIPACION
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Virtual
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NOMBRE PARTICIPACION
Juan José Oyuela Soler Virtual
Andrés Vergara Ballén Virtual
lvan Alirio Ramirez Rusingue Virtual
Luz Adriana Rios Giraldo Virtual

Por lo anterior, se evidencia que existe quorum para deliberar y decidir el punto puesto a consideracion en el orden del dia.

2. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicar la convocatoria PAF-ATICBF-0-082-2022 que tiene por objeto:
CONTRATAR LA “ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS
PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
GRUPO 6"

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ATICBF-0-082-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS
PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
GRUPO 6”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de SIETE (7) MESES, que se contabilizara a
partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de la orden de inicio del contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: CUATRO MIL QUINIENTOS DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL
CUARENTA'Y SIETE PESOS ($4.519.725.047,00) M/CTE., Incluido AU, IVA sobre utilidad (Etapa Il), IVA (Etapa I), y todos
los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista de obra para la
ejecucion del objeto contractual y honorarios.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104600
de 2022 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01014122022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas
se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad
de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...) )
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA seleccionara al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada
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por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas,
resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que:
‘La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccién de los procesos de contratacion. Sera la
encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion y evaluacion, que se
realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia
Planeacion de FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara
al Comité Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA administrado por
FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) "

A su vez, el sub numeral 4. del numeral 2.2.5.2, establece como funcién del Comité Técnico:

“4. Recomendar al Comité Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada,
con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Y el numeral 2.2.5.1., sub numeral 2 Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario, la siguiente:

“2. Con base en la decision del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y
adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 19 de septiembre de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron siete (07) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con

lo siguiente:
No. PROPONENTE ‘ INTEGRANTE NIT/C.C.

1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. 830.085.683-6

PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7.227.602

2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 JOSE IGNACIO QUINTERO CORZO 14.873.073
MARA LIMITADA 800.020.156-8
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S. 813.006.542-7

3 | CONSORCIO OBRAS COLOMBIA DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436
DIEGO FERNANDO LISCANO S.A.S. 901.098.304-3
INGEVEC S.A.S. 901.114.718-8

4 CONSORCIOIG 06 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79.295.848
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No. PROPONENTE INTEGRANTE NIT/C.C.
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92.525.570
5 CONSORCIO ICBF G6 DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 72.236.745
ALDEMAR ALVAREZ SALINAS 92.539.895
INCEL S.A. 800.143.498-1
INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS Y
6 CONSORCIO INELCA 082-2022 TECNOLOGIA SOCIEDAD POR ACCIONES 801.001.287-7
SIMPLIFICADA - INTELCA PST S.A.S.
7 SAFRID INGENIERIA S.A.S. 900520848-4

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiséis (26) de septiembre de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 185, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
4 CONSORCIO IG 06 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSORCIO ICBF G6 CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
6 CONSORCIO INELCA 082-2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO IG 06 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO ICBF G6 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO INELCA 082-2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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7 SAFRID INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Durante el término comprendido entre el 27 de septiembre de 2022, hasta las 5:00 p.m. del 28 de septiembre de 2022, los
proponentes  presentaron  observaciones y  documentos de  subsanacion al  correo  electronico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.

El dia treinta (30) de septiembre de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 189, el INFORME

DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONSORCIO OBRAS COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO IG 06 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
5 CONSORCIO ICBF G6 CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
6 CONSORCIO INELCA 082-2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacién de cinco (05) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta Econdmica el dia tres (03) de octubre de dos mil veintidos (2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

El dia 4 de octubre de 2022, se presento en Comite de Contratacion No. 191, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos
de Referencia, para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, establece el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:
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FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo Ill, del Capitulo II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la
Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos (...)” en los mencionados
Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rige para el 4 de octubre de 2022, es
de CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($4.545,66); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta economica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

PROPONENTE No. 1 - CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: Al realizar la verificacion economica, se realiz6 ajuste por
redondeo y correccidn aritmética a la propuesta variando su oferta en $1, pasando de $4.381.421.461,00 a
$4.381.421.462,00.

PROPONENTE No. 3 - CONSORCIO OBRAS COLOMBIA: Al realizar la verificacién econémica, se realiz6 ajuste por
redondeo a la propuesta variando su oferta en $0,83, pasando de $4.362.330.494,17 a $4.362.330.495,00.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es

el siguiente:
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido o . TOTAL
Orden segun ~ . ] oY escuentos Puntaje Obtenido
A Proponente Valor Prop E =
Puntaje
1 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA $ 4.362.330.495,00 99,9538674 0,0000000 99,9538674
2 SAFRID INGENIERIA SAS. $4.353.851.894,00 99,7595977 0,0000000 99,7595977
3 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 $ 4.345.000.000,00 99,5567747 0,0000000 99,5567747
4 CONSORCIO INELCA 082-2022 $4.379.230.288,00 99,3178168 0,0000000 99,3178168
5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $4.381.421.462,00 99,2174043 0,0000000 99,2174043
Observacion:
No se evidencian descuentos, conforme al numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los términos de referencia.
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO OBRAS COLOMBIA con un puntaje de 99,9538674 y un valor ofertado de $4.362.330.495,00
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia cinco (05) de septiembre de dos mil veintidos (2022), periodo

durante el cual no se recibieron observaciones.

5. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

6. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria
Corficolombiana S.A, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria Occidente, Fiduciaria Popular S.A., Fiduciaria La

Previsora S.A. y Findeter asi:

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS

PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE
(3-1-94958), FINDETER (3-1-94829) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS

VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER ~ NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA

REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-
97094), FINDETER ~ MALECON RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-
97902), FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER - ANI (3-1- 98431 ), FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-

1-101844), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER - MATRIZ (3-1- 102452)

CERTIFICA:
1. Que en desarrollo de los coniralos da fiducia mercantil suscritos enlre la Financiera de Desarrolo Territorial S.A — Findater y BBVA
Asset Management S.A Saciedad Fiduciaria las siguientes personas naturales ylo juridicas a a fecha no han suscrito conratos que se
encuantren vigantes.

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL

(Seg(n Orden Acta O INTEGRANTE DEL NIIUPRE;ISCOA"A BENEFICIARIOS REALES CEDULA/NIT
de Cierre) INTERESADO PRURAL
CONSTRUCTORA LUIS ARNULFO TELLEZ PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O
SINATEL LTOA B00856838 | QuITIaN 940521 B (segin Orden Acta INTEGRANTE DEL e BENEFICIARIOS REALES T
CONSTRUCTORA SINATEL 8300856836 SANDRA MAYERLI SOLINA 52174253 do chn.) INTERESADO PRURAL
CONSTRUCTORA | LmoA | WP | URUERA | PEDRO JOSE CORREDOR
SWATELLTOA | CONSTRUCTORKSIRTEL |y gy | LORENA ANDREATELLEZ pre—— 72276025 PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 72276025
CONSTRUCTORASINATEL | 4300856836 | DANIELA TELLEZ SOLINA 1020811105 CONSORCIO JOSEIGNACIO QUINTERO | 14730734 JOSE IGNACIO QUINTERO CORZO 148730734
MULTIOBRAS 082
INGEVEC SAS L) INGEVEC 845 | oiu7ies | MARA LIMITADA 800020156-8 HERNADEZ DIAZ CLARA INES 24037723
CONSORCIOIG 06 | GUSTAVO SAAVEDRA poe—— GUSTAVO SAAVEDRA — -
VARGAS VARGAS MARA LIMITADA B00020156-8 CARRENO SUAREZ JOSE YEBRAIL 79046625
INCELSA. 800143498-1 INCELSA 800143498-1 INGENIEROS CONTRATISTAS
WIELCA PROYECTOS, TELCA PROYEGTOS. OECON SAS 813006542-7 | INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON SA'S | 8130065427
CCONSORCIO INELCA SERVICIOS Y TECNOLOGIA CONSORCIO DIEGO FERNANDO POLANIA
ez | TEWLOGASOCEDD | gynis | SoEDKD PORACOONES so10012877 OBRRS o ONBIA s 121314363 |  DIEGO FERNANDO POLANIALISCANO | 121314363
SIMPLIFICADA - INTELCA
SIMPLFICADA- NTELCA DIEGO FERNANDOLISCANO | an1oggane-a DIEGO FERNANDO LISCANO SAS 9010983043
SAFRID NCENIERIA | SAFRIDINGENIERIASAS | 905208484 | SAFRID INGENIERIA SAS 9005208484 JE%S(;;?LLACRAMSIEQJE 925255705 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | 92525570.5
CONSORCIO ICBF |~ DABERLIS ELIAS ARRIETA
2. Que MARA LIMITADA, es ntegrante del CONSORCIO MULTIOBRAS 082, es adjudicatario de las Comvocatorias No. PAF-DAPREN- CARDENAS 722367454 DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 22367454
00562021 ALDEMAR ALVAREZ SALINAS | 925398954 ALDEMAR ALVAREZ SALINAS 925308954
3. Que DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, es integrante del CONSORCIO OBRAS COLOMBIA, es adjdicatario de la
Convocaloria No. 3-1.92573 - 02 (PAF-SENA.0-039-2020). La presante Certficacion da No C én para la C: No. PAE-ATICBF-0-082-2022, se expide por solicitud da la FINANCIERA

4 Qus JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, o5 nlsgrants del CONSORCIO ICBF G6, es adjudicataro de lss Comvocatoriss  DE DESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER  a los veinte (20) dias del mes de septimbre del afio dos mil veintidds (2022).

No. PAF-MINDEPORTE-0-028-2022 y 3-1-102452-34-14-20-1460-02 (PAF-ATJAMUNDI-0-018-2022).

Atentamente,
5. Que DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS, es integrante del CONSORCIO ICBF G8, es adjudicatario de la Convocatorias No. 3- BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
1-102452-34-14-20-1460-02 (PAF-ATJAMUNDI-0-019-2022). PATRIMONIOS AUTONOMOS
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FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.
dnicay como vocera y administradora del
Fideicomiso denominado 104043 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS 2.0
NIT. 800.256.769 - 6

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil Irrevocable de Administracion, Pagos y Fuente de Pagos No
4-2-104043 de fecha 19 de enero de 2022, suscrito entre FINANCIERA DEL DESARROLLO TERRITORIAL S.A. -
FINDETER y FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.informa que, las personas naturales y juridicas que se
relacionan a i ion al 21 de de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna
relacion contractual con el PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS 2.0, en los cuales FIDUCIARIA
CORFICOLOMBIANA S.A., tiene la calidad de Vocera y Administradora:

NIT PERSONA

N ) BENEFICIARIOS REALES. CEDULA / NIT
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA SINATEL LTDA 830085683-6 LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 9460521

| 1| consmucrons swareL troa CONSTRUCTORA SINATEL LTDA ‘8300856836 SANDRA MAYERL SOUNA URUERA Sa174253
T CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 1020824227
f Lo ShaTELLTDA oaniEn to20811105
3| consonco 2 PE0RG 105 Taas02s Peor0 Taars0rs
2 | consoncio mutnosas o2 J0SE IGNACIO QUINTERO CORZO Lssrie J0SE IGNACIO QUINTERO CORZO Lssr0734
2| consoncio mumosuas o2 MARA LMITADA 4000201568 WEANADEZ DIAZ CLARAINES Ja03723
2| consoncio munosaas oe2 VARAUMITADA w00020156.8 CARRERD SUAREZ JOSE YESRAIL 75006625
3 A 813006542-7 8130065427
3 121314363 DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 121314363
3 oiEG0 o sas 9010983043 DIEGO FERNANDO USCANO 5A5 9010983043
4 CONSORCI0 K506 INGEVEC SAS S01114718:8 INGEVEC SA5 s011147188
4 CONSORCI0 K506 GUSTAVO SAAVEDRAVARGAS 792958481 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 792958481
5 92525570-5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 925255705
s CONSORCI0 KB G5 DABERUS EUAS ARRIETA CARDENAS T22367454 DABERUS EUAS ARNIETA CARDENAS 22367854
5 CONSORCI CoF 6 ALDEVAR ALVAREZ SKINAS 925398954 ALDEMAR ALVAREZ SAUINAS 925398954
| _consorco wacaom-2022 INGELS A 8001434981 NCELSA 8001434981

INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS ¥ INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS ¥
6| comsorcommcaomzon | recnoloci PORACCIONES PORACCIONES | 8010012877
sas INTELCAPSTS AS
7 s Soona0eina Sooszoeina

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO S.A. - FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las personas Naturales y Juridicas que
se relacionan a continuacion al 21 de septiembre de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios
de pago y/o alguna relacién contractual con los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA
SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria S.A, funge como
Vocera y Administradora.

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
B (Segiin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7227602-5
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 JOSE IGNACIO QUINTERO CORZO 14873073-4
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 MARA LIMITADA 800020156-8
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 MARA LIMITADA 800020156-8
3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON SAS 813006542-7
3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12131436-3
3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA DIEGO FERNANDO LISCANO SAS $01098304-3
4 CONSORCIO IG 06 INGEVEC SAS $01114718-8
4 CONSORCIO IG 06 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1
5 CONSORCIO ICBF G6 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
5 CONSORCIO ICBF G6 DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 72236745-4
5 CONSORCIO ICBF G6 ALDEMAR ALVAREZ SALINAS 92539895-4
6 CONSORCIO INELCA 082-2022 INCEL SA. 800143498-1
INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS Y TECNOLOGIA
6 CONSORCIO INELCA 082-2022 SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - 801001287-7
INTELCA PST SAS
7 SAFRID INGENIERIA SAS SAFRID INGENIERIA SAS $00520848-4

Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracion de
Negocios a, Yaneth Santamaria Delgado - Jefe Administracion de Negocios, Andrés Camilo
Rubiano Torres - Profesional Administracion de Negocios y Diego Fernando Muroz Correa -

La anterior se expide por solicitud de FINANCIERA DEL DESARROLLO TERRITORIAL S.A. - FINDETER, a los veintiin
(21) dias del mes de septiembre de dos mil veintidés (2022).

Cordial Saludo,

Fimado
takwants por

Chaudia Marcely

&

Focha 2022021

1202000507

Claudia
Marcela
N Espinosa
Claudia Wlarcela (Goenosa A. Alarcon
CLAUDIA MARCELA ESPINOSA ALARCON
Directora de Fideicomisos

FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.

A do Unica y excl como
Vocera y Administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER INVIAS 2.0

Analista Administracion de Negocios al nimero telefonico 5802080 extension 9133 y 9105, o via
correo  electrénico a, ysantamaria@fiduagraria.gov.co, arubiano@fiduagraria.gov.co, y
- ofi . ]

Cordial Saludo,

Fimado dgralmente
par Yaneth Santamaria

Yaneth

Santamaria {55 e
YANETH SANTAMARIA DELGADO
Jefe Administracion de Negocios
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
En desarrollo del contrato de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscrito entre La Financiera de Desarrollo
Territorial S.A. - FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A, las siguientes personas naturales y/o juridicas tienen los siguientes

contratos adjudicados ylo vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura Findeter, Jornada Unica y
Gerencia de Agua Findeter - Programa de Agua para la Prosperidad:

FIDUCIARIA POPULAR S.A. NIT. 830.053.691-8

EN CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER:

3-1 104598 SENA ANTIOQUIA - CODIGO 31598
31 104600 ICBF INFRAESTRUCTURA - CODIGO 31600
31 104712 FONTIC - CODIGO 31712
3-1 104715 AERONAUTICA MATECARA - CODIGO 31715
31 104716 SENA CALI - CODIGO 31716
3-1 104719 ICBF ABUDHABI- CODIGO 31719
3-1 104723 ICBF DAPRE ABUDHABI - CODIGO 31723
42107087 VIAS DE SANTANDER - CODIGO 42087

INFORMA QUE:

En virtud de los Contratos de Fiducia Mercantil Irrevocable de Administracidn y Pagos suscritos entre FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER S.A. y FIDUCIARIA POPULAR S A, el interesado individual o integrante

deli do phural y/o beneficiarios reales lonados a continuacién no tienen contratos derivados de los Patrimenios
iegeastsy | NT | Proyecto | Convocatoria No. | Contratista | HPut | Estado | Auténomos mencionados.
DDI’:‘S:"::JEI?,;KA I 830085553 I INFRAESTRUCTURA ‘ PAF-JU-0-044-2022 | mwm J 100.00% I Vigents I INTEREsAm
. - ) PROPONENTE INDIVIDUALO | NITPERSONA | BENEFICIARIOS
De igual manera las siguientes personas naturales y/o juridicas no tienen contratos vigentes para los programas de la N.| (Segin Orden Acta INTEGRANTE DEL JURIDICA REALES CEDULA/NIT
Gerencia de Infraestructura de FINDETER, Jomada Unica y Programa de Agua para la Prosperidad: de Cierre) INTERESADO PRURAL
Proponente NIT PEDRO JOSE
VARA LIATADA w0020156 2| o2 | CORMEDN hoteRre | 72216025 CORREDOR 72276025
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 9460521 BECERRA
SANDRA MAYERLI SOLINA URUERA 52.174.253 CONSORCIO JOSE IGNACIO JOSE IGNACIO
LORENA ANDREA TELLEZ SOLINA 1.020.824.227 i MULTIOBRAS 082 QUINTERO CORZO 148730734 QUINTERO CORZO 148730734
DANIELA TELLEZ SOLINA 1.020.811.105 CONSORCIO HERNANDEZ DIAZ
JOSE IGNACIO QUINTERO CORZO 14.873.073 i MULTIOBRAS 082 MARA LIMITADA 800020156-8 CLARA INES 24081723
DIAZ CLARA INES 24.037.723 CONSORCIO CARRENO SUAREZ
"CARRENO SUAREZ JOSE YEBRAL 79.046.625 2 MULTIOBRAS 082 MARA LIMITADA 800020156-8 JOSE YEBRAIL 79046625
DIEGO FERNANDO LISCANO SAS 901.098.304 INGENIEROS INGENIEROS
INGEVEC 54 501114718 3 [CONSORCIMARAS | CONTRATISTAS | 6130065427 | CONTRATISTAS | 8130065427
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79.295.848 INGECONSAS INGECON SAS
JOSE SACRAMENTO ESCAMLLA SIERRA 92525570 3 | CONSORCIO OBRAS | DIEGO FERNANDO | 151314363 | DIEGOFERNANDO | ypiaruncs
DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 12296745 COLOMBIA POLANIA LISCANO POLANIA LISCANO
ALDEMAR ALVAREZ SALINAS 92539.895 CONSORCIO OBRAS DIEGO FERNANDO DIEGO FERNANDO
NCELSA 500,143,438 COLOMBIA LISCANO SAS 9010983043 | " liscanosas | 010983043
SAFRD SAS 00548 4| CONSORCIOIG 06 INGEVEC SAS 9011147188 INGEVEC SAS | 9011147188
El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL | 4 | consoRcio1Gos | CUSTAVOSAAVEDRA | oqooceug. | GUSTAVO SAAVEDRA | 4oo0casn ¢
SA- FINDETER, a los veintidds (22) dias del mes de de 2022; no a certificado de no CONSORGIOKBF | A VAR(;?_?IAREZ VAR‘;E
concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes. ONSO EMAR ALDEMAR ALVAREZ
p q 5 &6 SALINAS 925398954 SALINAS 92539895-4
CONSORCIO
INELCA 002.2022 INCEL SA. 8001434981 INCEL SA 800143498-1
INTELCA PROYECTOS, PROVEDS
GUILLERMO ARLEY RODRIGUEZ JARAMILLO CONSORCIO SERVICIOS Y .
Coordinador Unidad de Gestin Findete S| INELCAGB22122 |TECNOLOGIASOCIEDAD | PUICOTZETT | SERVICIOSH | 010012877
FIDUCIARIA BOGOTA S.A,, actuando en su calidad de vocera y del PATRIMONIO POR ACCIONES
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER SOCIEDAD POR

FIDUCIARIA DE OCCIDENTE S.A., EN CALIDAD DE VOCERA Y
FINDETER:

DEL

31 MOCOA - CODIG
NIT. 830.054.076.
INFORMA QUE:

En virtud del Contrato de Fiducia Mercantil Irrevocable de Administracion y Pagos suscrito entre FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER S.A. y FIDUCIARIA DE OCCIDENTE S.A., el interesado individual o

integrante del interesado plural y/o reales a no tienen contratos
derivados del Patrimonio Auténomo mencionado.
INTIRESADO WONIDUALO IWTEGRANTE | NI PeRsoNA
RADOREMEUAL OB [r—— e
CONSTRUCTOR SIATEL TR oowsenre 5 AR TELEZ TN Suazsat
ConsTRUCTOR SHATEL oA omsene HAAVERL S0UNA URUERE E)
CONSTRUCTOR SHATELLTOA oomseare LOMEHA OREA TELEZ 50UNA ososaansy
consTRUCTOM sHATELLToA woowseare oweA T 00N Toosn1105
Peono st comtEDoR EceRRA TS FEDR 05t contEDR BEcEA s
IOSEIGRAGO GUNTERD CORZD rona 05 GAAGO GUNTERD CORZD warorsa
WEUADEE DU CLAA s 2
CARRERO SUAREZ S YESRAIL ossezs
OuERoS CONTRATTAS WGCON ST
o FERRANDO POLANA SEAND e
wovec sis somnsa
GUSTAYD SARVEDA ARGAS Tssie1
O SACOAMENTO SCAVAIASERTA TGSE SACIAMENTO SCAIA SR Sasassros
OABERLS RS ARETACARGENAS | TS 4 SABRLS ELAS ANRETA CARDENAS Tnenss
consonco cer o8 s ATz S D Az AS sasmemsa
onsoncio meLch 21 e s A oorasise1 nca s wonesie 1
LR PROYCTOS, STRVGSY LR PROVECTOS SERVGIOSY
e aonconzerr
SMPLSICADA - ATELCAPSTS A SAPLSICADA - WTELCAPSTSAS
SATRID WG 5 SARO WGHEUA K5 woosmous SARD GNEASAS Erre)

La presente se emite a solicitud de FINANCIERA DE
de Fideicomitente a los (20) dias del mes de septiembre de 2022.

S.A. FINDETERS.A,,

Cordial saludo,

Nelson Gomez gguumentepor

Gomez  Nenceme:

NELSON GOMEZ GOMEZ
Coordinador de Gestion de Negocios.
FIDUCIARIA DE OCCIDENTE S.A.

Elbors: Andrea Paca abmanca 474
Revit: Cristan Manuel Gontaier
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W LJ Ll
INTERESADO
PROPONENTE
INDIVIDUAL O NITPERSONA | BENEFICIARIOS
N.| (Sogdn g{.‘;‘)""‘ INTEGRANTE DEL JURIDICA REALES CEDULA/NIT
INTERESADO PRURAL
SIMPLIFICADA - INTELCA ACCIONES
PSTSAS SIMPLIFICADA -
INTELCAPST SAS
Por otra parte, el sigulente in do individual o integ) del i d: ral ylo beneficiario real relacionado a
continuacidn, si tiene contrato derivado de los Patrimoni & ionads
INTERESADO
PROPONENTE
X INDIVIDUAL O NITPERSONA | BENEFICIARIOS
N.| (Segin gm,‘“’ INTEGRANTE DEL JURIDICA REALES CEDULA /MY
INTERESADO PRURAL
CONSTRUCTORA |  CONSTRUCTORA CONSTRUCTORA
| “SINALELLTDA SINALEL LTDA 8300856836 | “qiNaeriTpa | 8300856836
CONSTRUCTORA |  CONSTRUCTORA LUIS ARNULFO
| “SINALELLTDA SINALEL LTDA 8300856836 | || £7 QuITIAN 460521
CONSTRUCTORA |  CONSTRUCTORA SANDRA MAYERLI
'] “sINALELLTDA SINALEL LTDA 8300856836 | “soLmnAURUERA | 92174253
CONSTRUCTORA | CONSTRUCTORA LORENA ANDREA
| “SINALELLTDA SINALEL LTDA 8300856836 | “ypi gzsouna | 1020824227
CONSTRUCTORA | CONSTRUCTORA DANIELA TELLEZ
T| “SINALELLTDA SINALEL LTDA 8300056830 SOLINA 1020611105
CONSORCIO ICBF | JOSE SACRAMENTO JOSE SACRAMENTO
& G6 ESCAMILLASIERRA | 925255705 | ‘Ecoayiia siERRA | 925255705
CONSORCIOICBF |  DABERLIS ELIAS DABERLIS ELIAS
s 6 ARRIETACARDENAS | 72237454 | \pRiETA CARDENAS | '22%7454
7 | SAFRID 's'f:"m SAFRID INGENIERIASAS | 9005208484 | SAFRID ;’:GSEN'ER‘A 9005208484
El siguiente es el contrato derivado celebrado por el Patrimonio Auténomo con este tercero.
CONTRATO BENEFICIARIOS
NEGOCIO el CONTRATISTA i NITI CC
PA FINDETER - ICBF | PAFCBFGS.0066- | CONSTRUCTORA | CONSTRUCTORA | guoo..
ABUDHABI 3-1-104719 202201 SINATEL LTDA SINATEL LTDA
PA FINDETER - ICBF | PAF-ICBFGS.0.069 | CONSTRUCTORA |LUISARNULFOTELLEZ | g,
ABUDHABI 3-1-104719 202201 SINATEL LTDA QUITIAN
PA FINDETER - ICBF | PAF-ICBFGS0-069-  CONSTRUCTORA | SANDRAMAYERLI | oo
ABUDHABI 3-1-104719 202201 SINATEL LTDA SOLINA URUERA
PA FINDETER - ICBF | PAF-CBFGS.0-069- | CONSTRUCTORA | LORENAANDREA | (oo
ABUDHABI 3-1-104719 202201 SINATEL LTDA TELLEZ SOLINA
PA FINDETER - ICBF | PAF-ICBFGS.0-065- | CONSTRUCTORA | DANELATELLEZ | o
ABUDHABI 3-1-104719 202201 SINATEL LTDA SOLINA
CONSORCIO
PA. FINDETER - ICBF | PAF-ICBFGS-0-060- . JOSE SACRAMENTO
ABUDHABI 3-1-104719 202201 SACODETSYOPAL | EscAMILLASIERRA | 925755705
CONSORCIO
PA. FINDETER - ICBF | PAF-ICBFGS-0-060- : DABERLIS ELIAS
ABUDHABI 3-1-104719 202201 SACUDETE YOPAL | ARRIETA CARDENAS | 1722367454
ThatllV § —§F
CONTRATO BENEFICIARIOS
NEGOCIO O ang CONTRATISTA e NITI CC
PA FINDETER - ICBF | PAF-ICBFGS.0-062- | SAFRID INGENIERIA | SAFRID INGENIERIA | oo
ABUDHABI 3-1-104719 2022.01 SAS SAS
PA FINDETER - ICBF | PAF-ICBFGS-0-063 | SAFRID INGENIERIA | SAFRID INGENIERIA | oo
ABUDHABI 3-1-104719 2022.01 SAS SAS

La presente se emite a solicitud de FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A FINDETER S.A., en su calidad
de Fideicomitente a los veintidos (22) dias del mes de septiembre de 2022.

Cordialmente,
Diana Lizeth

Firmado digitalmente por
Diana Lizeth Cardenas Rico

Cardenas Rico T 20232 10720

DIANA LIZETH CARDENAS RICO
Coordinador de Gestién de Negocios Fiduciarios

FIDUPOPULAR S.A.
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FIDUPREVISORA S.A.

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADO
DF LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3168573 PA FINDETER PAF
3186706 PA FINDETER SAN ANDRES
3.1.86%43 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT, $30.053.105-3 DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 121314363
INFORMA QUE DIEGO FERNANDO LISCANO SAS 901098304-3
Las siguientes personas naturakes y/o juridicas, no tenen ningdn CONMrato suscrito, ni en ejecucidn, reladonado INCEL S.A. B800143498-1
con los Patrimonios Aund inSicades en pe i
6 CONSORCIO INELCA 082-2022 INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS Y £801001287-7
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUM O INTEGRANTE NIT PERSONA TECNOLOGIA SOCIEDAD POR ACCIONES
(Segin Orden Acta de Oerre) DELINTERESADO PRURAL Jumoica SIMPLIFICADA - INTELCA PST S.A.S
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATELLTDA -6
4 CONSORCIO G 06 INGEVEC SAS 5011147188 N . -
Se ha identificado lo siguiente:
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 791958481
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA: Conforma el CONSORCIO DIAZ CASTRILLON, guien es adjudicatario de la
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA S2525570-5 convocatoria PAF-EUC-0-022-2022 y conforma el CONSORCIO MATECARIA, quien es adjudicatario de la
convocatoria PAF-EUC-0-081-2021.
5 CONSORCIO ICBF GG DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 721367454
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S: Conforma el CONSORCIO SACUDETE CESAR, guien es adjudicatario
ALDEMAR ALVAREZ SAUNAS RNNoWE-4 de la corvacatoria PAF-EUC-0-018-2022.
7 SAFRID INGENERIA SAS SAFRID INGENIERIA SAS 9005208484 DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO: Conforma el CONSORCIO OBRAS CUCUTA G2, quien es adjudicatario de la
ia PAF-MEN3-0-082-2021.
Por otra parte, frente 3 kos proponentes INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS Y TECNOLOGIA SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - INTELCA PST S.AS:
Conforma la UNION TEMPORAL PARQUES INTELCA - VALDERRAMA 10, quien es adjudicatario de la comvocatoria
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA PAF-EUC-0-010-2018.
(Segin Orden Acta de Oerre) DELINTERESADO PRURAL Jumoica
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRIUCTORA SINATEL LTDA £30085683-6
El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7227602-5 FINDETER, a los veintiséis {26) dias del mes de septiembre de 2022,
2 CONSORCID MULTICBRAS D82 JOSE IGNACID QUINTERD CORZO 148730734
MARA LMITADA £00020156-8 JOSE LUIS ARIZA DE LAVALLE
COORDINADOR JURIDICO - FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
3| CONSORCIO OBRAS COLOMBIA c SAS | 5130065427 £ su calidad de vocera y admin Patrimonio Auténomo PA FINDETER
| NOTA: LA ON COMPETE A LA No. PAF-ATICH
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FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ATICBF-0-082-2022 adelantada por
La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
LA “ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS
PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR - ICBF GRUPO 6", al 04 de octubre de 2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o
en ejecucién suscritos con Findeter:

JAL

- (Segin ;‘:;:om Clerre) e DEL INTERESADO :lum i T
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830085683-6
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN 9460521
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA 52174253
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA LORENA ANDREA TELLEZ SOLINA 1020824227
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA DANIELA TELLEZ SOLINA 1020811105
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7227602-5
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 JOSE IGNACIO QUINTERO CORZO 148730734
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 MARA LIMITADA 800020156-8
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 HERNADEZ DIAZ CLARA INES 24037723
2 CONSORCIO MULTIOBRAS 082 CARRENO SUAREZ JOSE YEBRAIL 79046625
3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA ‘ INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.AS | 813006542-7
3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12131436-3
3 CONSORCIO OBRAS COLOMBIA DIEGO FERNANDO LISCANO SAS 901098304-3
4 CONSORCIO IG 06 INGEVEC SAS 901114718-8

| 4 CONSORCIO IG 06 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1
5 CONSORCIO ICBF G6 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
5 CONSORCIO ICBF G6 DABERUIS ELIAS ARRIETA CARDENAS 72236745-4
5 CONSORCIO ICBF G6 ALDEMAR ALVAREZ SALINAS 92539895-4
6 CONSORCIO INELCA 082-2022 INCELS.A. 800143498-1

INTELCA PROYECTOS, SERVICIOS Y
6 CONSORCIO INELCA 082-2022 TECNOLOGIA SOCIEDAD POR ACCIONES &0100128‘
SIMPLIFICADA - INTELCA PST S.AS
M| (sepinOndenAcadeciome) | | DELINTERESADOPRURAL | CEOULA/NT
7 SAFRID INGENIERIA SAS SAFRID INGENIERIA SAS 900520848-4

El presente documento es informativo y se expide a los cinco (05) dias del mes de octubre del
afio 2022.

Sl LA LN

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
]'efe de Contratacién.

7. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO"” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

8. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria, después de ajuste por redondeo, es de CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($4.362.330.495,00) M/CTE., Incluido
AlU, IVA sobre utilidad (Etapa Il), IVA (Etapa ), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional
y local en que deba incurrir el contratista de obra para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.
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VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR

CONSORCIO OBRAS COLOMBIA $4.519.725.047,00 | $4.362.330.494,17 $4.362.330.495,00

9. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO OBRAS COLOMBIA, es por el valor d¢ CUATRO MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA'Y CINCO
PESOS ($4.362.330.495,00) M/CTE., Incluido AIU, IVA sobre utilidad (Etapa Il), IVA (Etapa l), y todos los costos, gastos,
impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista de obra para la ejecucion del objeto
contractual y honorarios.

10. COMITE TECNICO.

Durante los dias 6 y 7 de octubre de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que reviso y aprobd el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 14 en sesion adelantada durante los dias 6 y 7 de octubre de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATICBF-0-082-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “ELABORACION DE
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS
INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF GRUPO 6", al proponente
CONSORCIO OBRAS COLOMBIA, representado por DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, identificado con cédula de
ciudadania No. 12.131.436, conformado por (i) DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, identificado con cédula de
ciudadania No. 12.131.436, con un porcentaje de participacion del 45%, (i) DIEGO FERNANDO POLANIA S.A.S., con NIT.
901.098.304-3, representada legalmente DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO, identificado con cédula de ciudadania
No. 12.131.436, con un porcentaje de participacion del 5%, y por INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S., con NIT.
813.006.542-7, representada legalmente por RICARDO DUSSAN COBALEDA, identificado con cédula de ciudadania No.
7.692.327, con un porcentaje de participacion del 50%; por el valor d¢ CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($4.362.330.495,00) M/CTE.,
Incluido AlU, IVA sobre utilidad (Etapa Il), IVA (Etapa I), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden
nacional y local en que deba incurrir el contratista de obra para la ejecucidn del objeto contractual y honorarios.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ATICBF-0-082-
2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION DE
LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR - ICBF GRUPO 6”, al proponente CONSORCIO OBRAS COLOMBIA, representado por DIEGO FERNANDO
POLANIA LISCANO, identificado con cédula de ciudadania No. 12.131.436, conformado por (i) DIEGO FERNANDO
POLANIA LISCANO, identificado con cédula de ciudadania No. 12.131.436, con un porcentaje de participacion del 45%, (ii)
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DIEGO FERNANDO POLANIA S.A.S., con NIT. 901.098.304-3, representada legalmente DIEGO FERNANDO POLANIA
LISCANO, identificado con cédula de ciudadania No. 12.131.436, con un porcentaje de participacion del 5%, y por
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S., con NIT. 813.006.542-7, representada legalmente por RICARDO DUSSAN
COBALEDA, identificado con cédula de ciudadania No. 7.692.327, con un porcentaje de participacion del 50%; por el valor
de CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y CINCO PESOS ($4.362.330.495,00) M/CTE., Incluido AU, IVA sobre utilidad (Etapa Il), IVA (Etapa I), y todos
los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista de obra para la
ejecucion del objeto contractual y honorarios.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

3. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicar la convocatoria PAF-ATICBF-I-166-2022 que tiene por objeto:
CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y
EJECUCION DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR - ICBF GRUPO 6”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ATICBF-I-166-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION
DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR - ICBF GRUPO 6”

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de NUEVE (9) MESES, que se contabilizara a
partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de la orden de inicio del contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL
NOVECIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($863.722.970,00), Incluido IVA, y todos los costos, gastos, impuestos y deméas
contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104600
de 2022 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01014122022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas
se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Jefatura de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad
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de conformidad con la evaluacion efectuada.

() ,
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA seleccionard al

contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada
por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas,
resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que:
‘La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccién de los procesos de contratacion. Sera la
encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion y evaluacion, que se

realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia
Planeacion de FINDETER realizar la evaluacion econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara
al Comité Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA administrado por
FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) "

A su vez, el sub numeral 4. del numeral 2.2.5.2, establece como funcién del Comité Técnico:

“4. Recomendar al Comité Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada,
con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Y el numeral 2.2.5.1., sub numeral 2 Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario, la siguiente:

“2. Con base en la decisién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y
adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacién se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 21 de septiembre de 2022, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron dieciocho (18) propuestas que, luego de aplicada la funcién “random” (aleatorio) de la pagina Excel,
se seleccionaron diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, de acuerdo con lo siguiente:
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Integrante No. 1
LAM INGENIERIA S.A.S.
Porcentaje de Participacion 50%

UNION TEMPORAL BIENESTAR 22 Integrante No. 2
1 Representante OPEN INGENIERIA S.A.S.
JAIRO VILLAMIZAR SALCEDO Porcentaje de Participacion 30%

Integrante No. 3
HD INGENIERIA'Y CONSULTORIA S.A.S.
Porcentaje de Participacion 20%

INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.
Representante Legal:

2 CARLOS ALBERTO DONADO HENRIQUEZ
Suplente:

MARTA LUCIA AGUDELO NAVARRO

) Integrante No. 1:
ALVARO PASAJE SALCEDO
Porcentaje de participacion 19%

CONSORCIO ALPES Integrante No. 2
3 Representante JAIME MORENO ESPANA.
JAIME MORENO ESPANA Porcentaje de participacion 51%

Integrante No. 3
WILSON JAVIER LASSO DELGADO.
Porcentaje de participacion 30%

Integrante No. 1
ELSA TORRES ARENALES

CONSOREIO EDIFICACIONES ET Porcentaje de Participacion: 50%
4 epresentante
ELSA TO';E;S”?GRENALES Integrante No. 2
: ; RT TERRA S.A.S
CLARA LUGIA GUZMAN TOVAR Porcentaje de Participacion: 50%
. Integrante No. 1
JOSE FRANCISCO ROSERO MOJICA
Porcentaje de participacion: 65%
CONSORCIO CAR 06 Integrante No. 2
5 , Representante ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE
JOSE FRANCISCO ROSERO MOJICA DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA -

CODENCO
Porcentaje de Participacion: 5%

Integrante No. 3
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No. PROPONENTE

CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO
Porcentaje de participacion: 30%

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G6
6 Representante
YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO

Integrante No. 1 )
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante No. 2
INGENIERIA 3M S.A.S.
Porcentaje de Participacion 40%

Integrante No. 3
INGRID PASTOR SEVERICHE
Porcentaje de participacion 30%

CONSORCIO CENTRAL
7 _ Representante
JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO

Integrante No. 1
RM INGENIEROS SA S
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante No. 2
ARM CONSULTING S.A.S.
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante No. 3
C&M GROUP CO SAS
Porcentaje de participacion: 20%

CONSORCIO INTERARCO OBRAS
8 Representante
JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO

Integrante No. 1
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES
S.A.S.
Porcentaje de participacion: 90%

Integrante No. 2
BUSERCO S.A.S
Porcentaje de participacion: 10%

UNION TEMPORAL INTERVENCION
CIPRES 2022
9 Representante
OSCAR H. GUERRERO PINEROS

Integrante No. 1.
INVERSIONES GUERFOR S.A.S.
Porcentaje de participacion: 40%

Integrante No. 2
JORGE AUGUSTO RODRIGUEZ REINA
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante No. 3
DIEGO FERNANDO CASTRO PARDO
Porcentaje de participacion: 30%

CONSORCIO INTER-BIENESTAR

10 Representante

Integrante No. 1
BALER INGENIERIA S.A.S.
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ Porcentaje de participacion: 33%

Integrante No. 2
GEAGOR S.A.S.
Porcentaje de participacion: 33%

Integrante No. 3
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO
Porcentaje de participacion: 34%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

El dia veintiocho (28) de septiembre de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 187, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA| TECNICA | RESULTADO
1 UNION TEMPORAL BIENESTAR 22  [NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO HABILITADA
2 |INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS SAS| CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE | NO HABILITADA
3 CONSORCIO ALPES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO EDIFICACIONES ET CUMPLE. | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO CAR 06 NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
6 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G6 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO CENTRAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 CONSORCIO INTERARCO OBRAS NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO HABILITADA
g |UNION TEMPORAL 'Z%ZERVENC'ON CIPRES| CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE | NO HABILITADA
10 CONSORCIO INTER-BIENESTAR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el desde el 29 hasta el 30 de septiembre de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron
observaciones y documentos de subsanacion al correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto
de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con las anteriores circunstancias, el dia tres (03) de octubre de dos mil veintidés (2022), se present6 en Comité de

Contratacion No. 190, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con
los siguientes resultados:
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No.|  NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA| TECNICA | RESULTADO
1 | UNION TEMPORAL BIENESTAR22 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
o | INGENIEROS C"gfg_ESPEC'AL'STAS CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
3 CONSORCIO ALPES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 |  CONSORCIO EDIFICACIONES ET CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO CAR 06 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURAGE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO CENTRAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 | CONSORCIO INTERARCO OBRAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
g | UNION TEM;?E‘E"S' %;ERVENC'ON RECHAZADA | CUMPLE | CUMPLE | RECHAZADA
10|  CONSORCIO INTER-BIENESTAR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes de los proponentes cuyo resultado tuvo variacion, las cuales
formaron parte integral del mismo.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 UNION TEMPORAL BIENESTAR 22 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 | [INGENIEROS C"g'fg ESPECIALISTAS | /5 INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO ALPES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO EDIFICACIONES ET NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO CAR 06 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G6 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO CENTRAL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
g |UNIONTEMPORAL L’;;ERVENC'ON CIPRES | \ 0 INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO INTER-BIENESTAR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de ocho (8) proponentes, se realizd audiencia de apertura del Sobre No. 2 -
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Propuesta Econdmica, el cuatro (4) de octubre de dos mil veintidés (2022) a las 9:30 a.m., por parte de Fiduciaria Popular
S.A., como vocera y administradora del Patrimonios Autonomo, y responsable de la Audiencia como resultado del Informe
Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia cinco (05) de octubre de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No.
192, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la
siguiente informacion:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia,
respecto a la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub numeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo IIl CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htn#cotizacion

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

6.1. CONSORCIO INTERARCO OBRAS. Se realiz6 ajuste por redondeo y correccion aritmética a la propuesta econdmica
del proponente CONSORCIO INTERARCO OBRAS, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos, lo cual
se verifica en la evaluacion individual correspondiente.

6.2. RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO ALPES. Se realiza correccion aritmética a la evaluacion econoémica del
proponente CONSORCIO ALPES lo cual modifica el valor total de la propuesta econdmica, encontrandose por encima
del valor maximo establecido en los Términos de Referencia, de conformidad con lo establecido en la evaluacion
econdmica individual del proponente, la cual se publica junto con el presente informe.
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Por lo anterior, el proponente CONSORCIO ALPES incurre en causal de rechazo y no conforma el orden de elegibilidad:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

Se rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.22 Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones
aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los
presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa, asi como también,
cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores
maximos establecidos en los términos de referencia. (...).”

Conforme con lo anterior, se realiza la evaluacion econdémica con las restantes propuestas, que se encuentran dentro de los
rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia cinco (05) de octubre de dos mil
veintidés (2022), fue CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON SETENTA Y CUATRO
CENTAVOS ($4.484,74), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método

de ponderacion de la propuesta economica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados

y cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:

PAF-ATICBF-I-166-2022

“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA ELABORACION DE
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR - ICBF GRUPO 6”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido

Descuentos

TOTAL

Or:ir:“sas;gun Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacion Economica OE PR
1 CONSORCIO INTER-BIENESTAR $812.947.473.00 99.9529738 0.0000000 99.9529738
2 CONSORCIO EDIFICACIONES ET $813.820.770,00 99,8793064 0,0000000 99,8793064
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS $ 811.035.868,00 99,7179394 0,0000000 99,7179394
4 CONSORCIO CENTRAL $815.261.202,00 99,5251004 0,0000000 99,5251004
5 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G6 $ 808.843.000,00 99,4483233 0,0000000 99,4483233
6 CONSORCIO CAR 06 $ 799.680.000,00 98,3217203 0,0000000 98,3217203
7 UNION TEMPORAL BIENESTAR 22 $ 832.067.969,00 95,3922716 0,0000000 953922716

Observacion:

con el Presupuesto Estimado de $ 50.775.497,00.

INo se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

(Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO INTER-BIENESTAR con un puntaje de 99.9529738 un valor ofertado de § 812.947.473,00 y una diferencig)

Al informe se anexo la evaluacion de las propuestas econdémicas que forman parte integral del mismo.
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia seis (6) de octubre de dos mil veintidés (2022), periodo

durante el cual no se recibieron observaciones.

7. Elevaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:

FIDUCIARIA BOGOTA SA )
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.

055.897-7

INFORMA QUE:

En desarmolio del contrato de Fiduca Mercantil 62 AminisYacion y Pagos, Suscii entre La Firancera de Desarmolio Tesitorial SA. - FINDETER y
FMMSAmmmmmmmmsgummmwwmmm&
I3 Gerendia de Infraestructum Findeter, Jomada Unica y Gerencia de AQua Findeter - Programa de AQua para a Prospendad:

Irmgriee Asocacie T Proyec Comncaors Mo Cerzatin P Tmce
N MINCNGEAS SO ATAS PAFATE XXX COMEORO0 5 PACIRCD het W
OFEN MGINTRIA A Sorteres NRACSTRCTLRA FW-A- 023 CONGOROD PACFICO 20 2. Wt
De igual manera las sguientes Personas NSturales yio juridicas no tenen contatos vigentes para 1os programas de 5 Gerencia de Infraestructura de
FINDETER, Jomada Unica y Programa de Agua para |a Prospenidad:
W
ARQUITECTOS INGEMERDS CONSTRUCTORES SAS §12001.12¢
BALER NGENERIA SAS 900284 215
GEAGOR 8AS 900544 315
CYN CROUP CO A8 901043268
A CONSLLTING 3AS 2007 3%
INERSIONES GUERFOR 8AS 880550142
LA INGENIERIA 843 900354 880
HD NGENERIA Y CONSULTORA SAS 901900 5%
NOENEROS CIVLES ESPECIALISTAS 242 2008300
JAME HERNANDO NOREND ESPARA 12978001
ALVARD PASAE SALCEDO 6200 801
WILZON JAVIER LA2S0 DELCADO 12908158
ELSA TORRES ARENALES £3339%
RT TERRA 8AS 905N 268
JORE FRANCISCO ROSERD MUJCA 129775
ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS Y MUNKCIPOS DE COLOMELA - CODENCO 0033327
CARLOS HUOO ARCINIEGAS ZAMERANO 6302304
ABRAFAN ENRICUE ESPNOZADKZ 78600387
INGENERIA M 84 900,90 300
NORID PASTOR SEVERICHE ATE00
BUSERCO 8AS 900,305 380
JORGE ALGLETO ROCRICUEZ RENA 9,954 79¢
DIEOO FERNANDO CASTRO PARDO 420415
CLEMENTE ALFREDO BUITRACO AMARLLO 19453950

) presente doaumento &5 informitivoy se expice a saliciud de 13 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER, 05 Gnco (05)
CBSOEI"E‘SQMQ ; N0 comesponde a mummmmmwmmmumm

GUILLERMO ARLEY RODRIGUEZ JARANILLO
Caoedinadzr Unidag de Geston Findeter . .
FIDUCIARIA BOGOTA 3.A., 30tuando en 5u safidad de vooera y administragora el PATRINONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA
FINDETER
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FIDUCIARIA DE OCCIDENTE S.A., EN CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO X PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA SENEFICARIOS REALES CEDULA |
" | (segin Orden Acta de Gerre] INTERESADO PRURAL JURIDICA NT
ARQUITEC RQUITEC TORE:
FINDETER: ¢ 45 ARQUICVIES CONSTRUCTORASa | 2011264 - s |
, 8 | CONSOROIO INTERARCO OBRAS BUSERCO 545 5008033804 BUSERCO SA5 9008033804
3-17600 FINDETER ACUEDUCTO MOCOA - CODIGO 9677-PPALO01-609-2022 (o | UNONTEMPORAL
9 | rmvEncin cores 022 INVERSONES GUERFORSAS 0026 INVERSIONES GUERFOR SA5 0026
R
NIT. 830.054.076 s m:mn:u m:lm JORGE AUGUSTO RODRIGUEZ REINA 6387964 JORGE AUGUSTO RODRIGUEZ REINA SIS
[ | UNGNTEMPORAL
9 DIEGO FERNANDO CASTRO PARDO TaL%T DIEGO FERNANDO CASTRO PARDO TaLET
INFORMA QUE: || INTERVENCION CPRES 2022
0 AR 002680158 02640158
En virtud del Contrato de Fiducia Mercantil Irrevocable de Administracion y Pagos suscrito entre FINANCIERA DE o GEAGOR x5 o SEAGOR 54 St
m e AR 145304 | CLEMENTE MAR 134833804

DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER S.A. y FIDUCIARIA DE OCCIDENTE SA,, el interesado individual o

integrante del interesado plural y/o reales { a no tienen contratos
derivados del Patrimonio Autnomo mencionado.

La presente se emite a solicitud de FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER SA., en su calidad

de Fideicomitente a los (06) dias del mes de octubre de 2022.

Cordial saludo,

Nelson Gomez Firmado digitaimente
por Nelson Gomez

Gomez Gomez
NELSON GOMEZ GOMEZ
Coordinador de Gestion de Negocios.

FIDUCIARIA DE OCCIDE!
Baboré: Anda PaoeSaarmarca

NTE S.A.

v DeshlExeban Ureaf Viderrema

PPROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA EouLA /
N "‘4 ere) Py BENEFICARIOS REALES N
— Jomois
1 w 2 BIENESTAR LAM INGENIERIA 545 9003368600 LAM INGENIERIA 545 5003368600
———e
1 w 2 BIENESTAR (OPEN INGENIERIA SAS 3001433314 (OPEN INGENIERIA SAS 5001433314
[, [ oNONTEMPORAL BIENESTAR
1 w 2 BIENESTAR HO INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS 9011003751 HD INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS 5014005794
INGENIEROS CIVILES
2 ESPE 28545 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS SAS 802008350-3 INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS SAS
‘CONSOROO ALPES JAINIE HERNANDO MIORENO ESPARA 12976091+ JAIME HERNANDO MIORENO ESPARA
CONSORQO ALPES ALVARO PASAE SALCEDD S8R0 ALVARO PASAE SALCEDD
‘CONSOROO ALPES 'WILSON JAVIER LASSO DELGADO 129984338 'WILSON JAVIER LASSO DELGADO
CONSORQO EDFICACONES ET FSATORES ARENALES i FSATORES ARENALES
CONSOROO EDFICACONES ET RTTERRA 525 S003750533 R TERASAS
(CONSORQO CAR 06 JOSE FRANOSCO ROSERD MUJICA 129773440 JOSE FRANCISCO ROSERO MUJICA
ADMINISTRACON PUBLICA COOPERATIVA DE ADMINISTRACON PUBLICA COOPERATIVA DE
H Y 8200032273 | DEPARTAMENTOS ¥ MUNIOPIOS DE COLOMBIA | £20003227-3
COLOMBIA - CODENCO - CODENCO
[ | cowsoncocamoe CARLOSHUGOARCNEGAS TAMBRAND | 33422071 | CARLOS HUGO AROINEGASTAVBRANO | 3340201
“ "2‘“” ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA 786903878 ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA 786503878
6 “ N;IBT‘U INGENIERIA 3M S& 9006503003 INGENIERIA 3M S& 500650300-3
§ |CONSORIONPUETIUCTRA INGRID PASTOR SEVERIGHE 38001 INGRID PASTOR SEVERICHE 23780001
[ (CONSORCIO CENTRAL ARM CONSULTING SAS 8220072387 AM INGENIEROS SAS 500343367-2
(7 | consonoo canmaar A INGENERDS S5 ) A INGENERDS 45 saousT2
L7 (CONSORCIO CENTRAL C&M GROUP CO A5 5010480038 C&M GROUP CO A5 5010480038

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DELOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

1. Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020
y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL SA FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -
FIDUAGRARIA SA. se informa que, las personas Naturales y Juridicas que se relacionan a continuacion al
27 de septiembre de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna relacion contractual
con los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS,
en los cuales Fiduagraria SA. funge como Vocera y Administradora.

. 0 DEL | NITPERSONA
|| (Segiin Orden Acta de Cierre) PRURAL JURIDICA
[T [ UNION TEMPORAL BIENESTAR 22 LM INGENIERIA SAS 5003568600
[T [ UNION TEMPORAL BIENESTAR 22 OPEN INGENIERIA SAS 5001455514
1 [ UNION TEMPORAL BIENESTAR 22 FD INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS 5011005751
INGENIEROS CIVILES
2 e s INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS SAS $02008390-3
3 CONSORCIO ALPES TAINE HERNANDO MORENO ESPA 05760912
3 CONSORCIO ALPES 'ALVARO PASAJE SALCEDO 52058010
3] consorcio ALpes WILSON JAVIER LASS0 DELGADO 129981338
"4 | CONSORCIO EDIFICACIONES ET ELSATORRES ARENALES 633233752
4 [ CONSORCIO EDIFICACIONES ET RT TERRA SAS 5005730555
5 CONSORCIO CAR 06 JOSE FRANCISCO ROSERO MUIICA 129775140
ADMINISTRACION PUSLICA COOPERATIVA DE
5 CONSORCIO CAR 06 DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA - | §20003227-3
[5]__consorco caroe CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRAND SAT0A
6 | CONSORQOINERAESTRUCTURA ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA 78690387-3
6 | CONSORQONERAESTRUCTURA INGENIERIA 3M 5A 9006303009
¢ | CONSORCIOINRAESTRUCTURA INGRID PASTOR SEVERICHE 231760001
7| CONSORCIO CENTRAL ARM CONSULTING 545 520072357
7] CONSORCIO CENTRAL RM INGENIEROS SA5 5003455672
(7] CONSORCIO CENTRAL C&M GROUP CO A5 5010480038
('8 | CONSORCIO INTERARCO 0BRAS BUSERCO SAS 5008053804
UNION TEMPORAL INTERVENCION
9 pvals INVERSIONES GUERFOR SAS 860510142-6

N INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA-
- INTERESADO PRURAL JURIDICA
9 JORGE AUGUSTO RODRIGUEZ REINA 9658796-1
9 DIEGO FERNANDO CASTRO PARDO 74244156-7
E CONSORCIO INTER-BIENESTAR BALER INGENIERIA SAS 500264015-8
[10| CONSORCIO INTER-BIENESTAR GEAGOR 5AS 500544313-1
[10| CONSORCIO INTER-BIENESTAR CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 134339304

2. Que dentro de La relacion remitida denominada CONVOCATORIA No. PAF-ATICBF-I-I“}ZOZZ. relaciona
3 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS - ARQUICIVILES CONSTRUCTORA SAS. con NIT:
812.001.126-1, quien a a fecha si presenta un vinculo contractual con el PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER SAN ANDRES AGUAS mediante el CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 015-2022.

Cualquier duda o inquietud adicional favor

Yaneth

ala idencia

ia Delgado - Jefe

6n de Negocios, Andrés Camilo Rubiano To

on de Negocios a,
es - Profesional

Administracion de Negocios y Diego Fernando Mufioz Correa - Analista Administracion de Negocios al
nimero  telefonico 5802080 extension 9133 y 9105, o via comeo electrénico a,

jagov.co

aubiano:

gov.co, y di

Jovo

Cordial Saludo,
Frmado dgraimante

Yaneth  ietoome

Santamaria s o
'YANETH SANTAMARIA DELGADO
Jefe Administracién de Negocios

Elabord: Diego Femando Mstaz
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ICBF

BEVA ASSET SA. ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-52575), FINDETER DE CERO A SEMPRE (3-1-32756), FINDETER BANCO DE
ECTOS 184358 (3-1-04829) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-84354), FINDETER TIENDAS
FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER - NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA
mlomsumimmmm - AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (31
97034), FINDETER - MALECON RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-ONP (3-1-97764), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-
97902, FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- 98118, FINDETER - ANI (-1- 38431 ), FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
1-101844), FINDETER - DEFENSORIA (3-- 101325), FINDETER - MATRZ (3:1- 102452)

CERTIFICA:

1 il suscri iera g Termiorial SA - Findeter y BEVA
Assawuapmusman Fiuciaria las siguentes o afech que
52 encueniren vigentes.

B, 02 BALER INGENIERIA SAS, €5 PIEQIant 0 & ) A
DAPREIH-013-2021 y PAF-ATMINDEPORTE-H038-2022.

9. Qua GEAGOR SAS, es integrante CONSORCIO INTER-BIENESTAR, e5 adjudicatario de las Convocaiorias No. PAF-DAPREIIH013-
2021y PAF-ATMINDEPORTE--039-2022.

10. Que CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARLLO, &5 integrante del CONSORCIO INTER-BIENESTAR, es adjudicatario d2 ia
Convocaora No. PAF-ATMINDEPORTE-+039-2022.

INTERESADO
INDVIDUAL O
INTEGRANTE DEL
INTERESADO
PRURAL

PROPONENTE NIT PERSONA

JURIDICA BENEFICIARIOS REALES

CEDULA/NIT

{Segin Orden Acks de Ciewe)

NGENEROS CIVLES INGENEROS CIVLES INGENEROS CVLES
e NTERESADONONIUALO  \ooeo s ESPECLLSTAS S5 EsoecuusTas s | W00 ESPECULISTAS 45 neEee
{Segin OdenAcs de i) INTEGRANTE DEL e BENEFICIARIOS REALES CEDULA/NIT ELSA TORRES p— PR S—— p—
e il L CONSORCIO EDIFICACIONES ET ARENALES _ il
LA INGENER A 25 QaSHBEA LAM INGENERIA S25 003680 RITERRASSS | 005780654 AT TERRA 588 wosTaesE
UNION TEMPORAL OPENINGENERA S5 | j0midsssid OPEN INGENERIA SAS w1 TREFANGREO | pmrrereq | SO TRANCRCORGSERO | porreves
BENESTAR 22 e O NGENERAY ROSEROWUICA i wwca !
CONSULTORW S45 S01e0sTe CONSULTORIA SAS T ADUNSTRACION
JANE HERNANDO MOREND JAME HERNANDO WORENO R PUBLICA ADMINISTRACION PUELICA
ESPANA 129760912 EsPaN 126760812 COOPERATIVA DE COOPERATIVA DE
CONSORCIO ALPES "2LVARO PASAJE SALCEDO | 52086010 ALVARO PASAE SALCEDD | 52098014 CONSORCIO CAR 06 Di‘:?:,‘@g: Y| s umﬁ“gm?o‘f;:am |
WILSON JAVIER LASSO pre— WILSON JAVIER LASSO [r— COLOMEL - DEN
DELGADO DELGADO - TCODENCD
TRGUTECTOS NGENERDS ARGUTECTOS NGENERDS SR GO
CONSTRUCTORES $4S - CONSTRUCTORES S45 - CARLOS HUGO ARCINEGAS
~ I -1 o
CONSCREO NTERARCO ARQUICNILES 2011251 | jRouicviES CoNsTRUCTORA [ 3120011261 e sz ZANBRANO s
e = RERANAMENRIQUE | 7pcorogrg | ABRAMAMENRIUEESPNGSA |  Te63T8
BUSERCO S48 [ BUSERCO SAS 0005 o ESPINOSA ' TERNET
GUERFOR S45 | 8605101425 GUERFORSAS | _ sedsi0neze CONGORCR) “:?Esm'm' INGENERIA M SA | 200630300 INGENERIA M 54 0063003
JORGE AUGUSTO JORGE AUGUSTO RODRIGUEZ
UNION TEMPORAL RODRIGUEZ RENA 96T RENA 0T INERI)E::;TEON 231760001 INGRID PASTOR SEVERICHE | 23176000-1
INTERVENCION CPRES 2022 T ST T
PESOFRMOCKTRO [ sy | DESOFRMN0CKTRO | 7y o 097 AU INGENEROS S48 00350672
CONSORCIO CENTRAL RMINGENEROS SaS | 9003455672 RMINGENEROS S45 00345572
2 Que INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS SAS, &5 30} PAF-ATMINDEPORTE--043-2022. CSMGROUPCOSAS| 5010480038 CAM GROUP CO$AS 010400038
o ) BUERNGNER | somsuntss BALERNGENERASAS | 02640158
3. QueELSATORRES ARENALES, s negr ET, 25 2 & PAF-
MALECONPOPAYAN--044.2021. CONSCRCIO NTERSIENESTAR EEABOR 5‘: SosUsH GEAGOR S48 00531
i — il I CLENENTE ALFREDO Tosg30a0d
& Que RT TERRA SAS, tsgante o3 CONSORCIO EDIFICACIONES ET, s adjudiataro de la Comnvocalora No. PAF- S BUITRAGO AMARLLO
MALECONPOPAYAN-044-2021.
Lapr ficacio 0 : m’ncamssz seempmsom 0213 FINANCIERA DE
5. Que CARLOS HUGO ARCINEGAS ZAWBRANO, &5 integrante CAR 5, &5 No. PAF- DESARROLLO S FINDETER, a bos ves (03) @2)
ATDEFENSORIAHS3-2021. Nontanents,
_ ) BEVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DELOS
5 g , €5 0 PATRIMONIOS AUTONOMOS
No. 10202021 CONTRATO No.3142756-13.

=

Que RM INGENIEROS SAS, 5 imsgrante del CONSORCIO CENTRAL, €5 adudicatanio e la Convocatoria No. PAF-DNP-C-019-
2021 CONTRATO DE CONSULTORIA No. 3-1-97760-09.

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuendo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
C de los sig personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ATICBF-1-166-2022 adelantada por
La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR

INTERVENTOR{A INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERACONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA ELABORACION DE DIAGNGSTICOS, ESTUDIOS,
DISEROS Y EJECUCION DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF GRUPO 6, al 21 de septiembre de
2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucion suscritos con Findeter:

w e PROPONENTE mnsx :::\‘r;:: 'c; :lll:lm o
1 UNION TEMPORAL BIENESTAR 22 LAM INGENIERIA SA5 2003368600
1 UNION TEMPORAL BIENESTAR 22 OPEN INGENIERIA SAS 5001433514
1 UNIGN TEMP Y 545 9011005731
2 INGENIEROS CIVILE! CIVILES E5P8! 54
3 CONSORCIO ALPES JAIME HERNANDO MORENO ESPARA 129760912
3 CONSORCIO ALPES ALVARO PASAE SALCEDO 3205801-0
3 CONSORCIO ALPES WILSON JAVIER LASSO DELGADO 129981338
0 CONSORCIO EDIFCACIONES ET ELSA TORRES ARENALES 633233752
. CONSORCIO EDIFCACIONES ET T TERRA SAS 20035750333
s CONSORTIO CAR 06 JO3E FRANCISCO ROSERO MUJICA 128779140
FUELICA COOPERATIVA
s CONSORTIO CAR 06 oE Y MUNICIPIOS DE
COLOMBIA - CODENCO
s CONSORCIO CAR 06 CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANG | 33422081
& CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G6. ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA 786503878
B CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G6. INGENIERIA 3M 5A 2006503009
B CONSORCIO Ge 231760001
7 CONSORCIO CENTRAL ARM CONSULTING SAS 2220072387
7 CONSORCIO CENTRAL AM INGENIEROS SA5 2003439672
7 CONSORCIO CENTRAL CBM GROUP CO 545 2010420038
ARQUITECTOS INGENIEROS
s 545 ARQUICIVILES | 512001126-1
CONSTRUCTORA SAS
B CONSORCIO INTERARCO OBRAS BUSERCO 545 2008033804
3| UNIGN TEMPC IPRES 2022 sas 860310;

Elabord: Mayra Chacon  Revisd: Jurly Castro

T e : e | cowar
3 | UNION TEMPORAL INTERVENCION CIPRES 2022 JORGE AUGUSTO RODRIGUEZ REINA 96387961
3 | UNION TEMPORAL INTERVENCION CIPRES 2022 DIEGO FERNANDO CASTRO PARDO 742441367
T s T
o comcommses = e
T

El presente documento es informativo y se expide a los veintilin (21) dias del mes de septiembre
del afio 2022.

lq'\sn. CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacién.

Blaboré: Anyl Milena Romero Castafieds~ Profesional Jefatura de Contratacién
Revisé: Jose Fladlo Lebn Menjura- Profesional jefatura de Contratacién
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NTERESADO
FIDUGIARIA POPULAR SA. NIT. 830,052 601-8 PROPONENTE INDIVIDUAL O
, ¢ NITPERSONA | BENEFICIARIOS | CEDULA/
EN GALIDAD DE VOGERA Y ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER: N.| (Segin Orden Acta | INTEGRANTE DEL | ) [0 st SEALES poes
s Gierrs) INTERESADO
4 PRURAL
31104508 SENA ANTIOQUIA - CODIGO 31508
G ADMINISTRACION ADMINISTRACION
34 «uoog |1<:||30F‘ ;r:;rrzsmugtum - gmlzso 31800 SUBLICA SUALCA
-1 104712 FONTIG - CODIGO 3171 COOPERATIVA DE COOPERATIVA DE .
241104715 AERONAUTIGA MATECANA - GODIGO 31715 5| CONSORCIOCAR | peparmaventos ¥ | sano0azzrs | pEpaTAVENTOS ¥ | 200027
31 104716 SENA CALI - CODIGO 31716 MUNICIPIOS DE MUNICIPIOS DE
31 104719 ICBF ABUDHABI- CODIGO 31719 COLOMBIA - COLOMBIA -
31104723 1CBF DAPRE ABUDHABI - CODIGO 31723 e e
42107087 IAS DE SANTANDER - CODIGO 42087 5| CONSORCIOCAR | Tarciviecas | swzaoet |  ARCINEGAS | saz20¢
ZAMBRANO ZAMBRANO
CONSORGIO
INFORMA QUE: ABRAHAM ENRIQUE | -, ABRAHAM ENRIQUE | oo
o | werasTRUCTURA| S ZAE 786903878 EENNCUE | 796203679
En virud de los Contatos de Fiducia Mercantl Irevocable de Administracion y Pagos suscritos ente ‘CONSORCIO
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER SA y FIDUCIARIA POPULAR SA., 8 | INFRAESTRUCTURA wsa 9 amsa | H0SR0C
interesado individal o integrante de! interesado plural ylo reales 2 continuacion no G8
tienen contratos defivados de los Patrimonios Autnomos mencionados. CONSORCIO INGRID PASTOR INGRID PASTOR N
o | weraEsTRUCTURA | MRETEER | et CROFASIR | 231760004
INTERESADO CONSORGIO | ARM CONSULTING RMINGENIEROS | 900345567
PROPONENTE | INDIVIDUALO 7 - 220072387 I -
N in Ordsn Acta | INTEGRANTE DEL | MITPERSONA | BENEFIGIARIOS | GEDULA! CENTRAL sas sas 5
(Segin Or JURIDICA REALES NT CONSORCIO | RMINGENIEROS RMINGENIERDS | 900345867
de Gierrs) INTERESADO 7| = 0045%67-2 N “
|| PRURAL I CONSORGIO ROUP CO CIMGROLPCO | 90104800%
1 TEu AN NGENERA | gooc o | VAINGENERA | G00asesan- 7| cemeRo, 2010480038 o :
| —|BIENESTAR 22 SAS S&S R ARGUITECTOS ARQUITECTOS
| UNION TEPORAL | GPENNGENERI | gooaco | OPENINGENERA | @001é555T- NSENZROS NAENEROS
|—|BIENESTAR 22 SAS SAS 4 CONSORCIO | CONSTRUCTORES CONSTRUCTORES | 8120011426-
TEu D INGENERA Y TDNGENERIAY | G0T10057% 8 =S | 8120014264
1 9011005781 = INTERARCO OBRAS | SAS - ARQUICVILES saS-ARQUCMIES | 1
|| BENESTARZ2 | coNSuLTORIAShs consuLTORIASAS | 1 CONSTRUCTORA CANSTRUCTORA
CIVILES INGENIEROS INGENIEROS | gronngagn. SAS SAS
2 CVILES 802008390-3 CIVLES GONSORGIO 900805380-
ESPECIALISTAS | espeCiarisTas sas eseecausTassas| 3 | ® | NTERARCO OBRAS| BUSERCOSAS | 9008053804 | BUSERCOSAS 4
UNION TEMPORAL
ALVARO PASAJE ALVARO PASAJE 2 INVERSIONES INVERSIONES 850510142-
3| consorcio apes | AVERO A 52098010 A ens 52098010 o| WIERENGON | Glnces | B0S0426 | leronsas :
WLSON JAVIER VALSON JAVER |——_CERES
3| CONSORGIOALPES | |assopeLGaD | '2%81338 | \assopeicano | 129981338 o| UNoR I ORAL | JORGEAUGUSTO | goccon | JORGEAUGUSTO [ oo
+|_consorcio ELSATORRES | goowoo | ELSATORRES | oo CeRES 20 | RODRIGUEZRENA RODRIGUEZ REINA
| * | EDIFIGACIONES ET ARENALES " ARENALES T CRON TENPORAL
CONSORGIO 05TH05S RAL | DEGO FERNANDO | , _ | oEco FERNANDO |, .
| 4| eniicacionEs 7 | RTTERRASAS | %00STS55 | RTTERRASAS 5 9 N%Wmn CASTROPARDD | TH2%1%T | CactRopampo | T424158T
CONSORCIO AR | JOSE FRANGISCO JOSE FRANCISCO - = ]
= NE = Rl
5 ne ey | 1zs7rsten | SSEFRANCRC | pparrsies 10| CONSORGIO NTER: | BALER INGENERA | qogpesyog | SALER NGENERA | SO0B0TS
FIDUPREVISORA S.A. RT TERRA SAS 900579055-5
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA JOSE FRANCISCO ROSERO MUJICA 129775140
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:
| ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVADE | 820003227-3 |
3168573 PA FINDETER PAF DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA -
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES 5 CONSORCIO CAR 05 CODENCO
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA
CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO 5342204-1
NIT. 830.053.105-3
ARM CONSULTING SAS 822007239-7
INFORMA QUE
7 CONSORCIO CENTRAL RM INGENIEROS SAS 9003459672
Laz siguientes personaz naturales y/o juridicas, no tienen ninglin contrato suzcrito, ni en ejecucion, relacionado
con los Patrimonios Auténomos indicados en precedencia: &M GROUP CO SAS 5010430035
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS | 612001126-1
(Seguin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA - ARQUICIVILES CONSTRUCTORA SAS
8 | CONSORCIO INTERARCO OBRAS
LAM INGENIERIA SAS. 9003568600 BUSERCO S5 3008053804
1 UNION TEMPORAL BIENESTAR OPEN INGENIERIA SAS 900145551-4 SAS 860510142-6
2
HD INGENIERIA Y CONSULTORIA SAS 901100575-1 9 UNION TEMPORAL JORGE AUGUSTO RODRIGUEZ REINA [ oese7961 |
CIPRES 2022
2 INGENIEROS CIVILES INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS SAS 5020083903 DIEGO FERNANDO CASTRO PARDO 742841567
ESPECIALISTAS SAS
BALER INGENIERIA SAS 500264015-8
JAIME HERNANDO MORENO ESPARA 12976091-2
10 | CONSORCIO INTER-BIENESTAR GEAGOR SAS 9005443131
3 'CONSORCIO ALPES ALVARO PASAJE SALCEDO 5209801-0
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 15483980-4
'WILSON JAVIER LASSO DELGADO 12998133-8
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA 78690387-8
Se ha icentificado lo siguiente:
6 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA INGENIERIA 3M SA 900690300-9
G6 ELSA TORRES ARENALES: E adjudicatario de la convocatoria PAF-EUC-1-052-2017.
INGRID PASTOR SEVERICHE 23176000-1
CARLOS HUGO Conforma el CUCUTA NC, quien e: adjudicatario de Ia
‘convocatoria PAF-MEN3-1-097-2021.
Por otra parte, frente a los proponentes: l& RM INGENIEROS SAS: Conforma el CONSORCIO AGUA FRIA, quien es adjudicatario de |a convocatoria PAF-EUCH-
d 112-2022.
[ DEL | NITPERSONA |
(Seguin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA i ‘C&M GROUP CO SAS: Conforma el CONSORCIO AGUA FRIA, quien es adjudicatario de la convocatoria PAF-EUC-I-
112-2022.
4 | CONSORCIO EDIFICACIONES ET ELSA TORRES ARENALES 63323375-2

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de OCHOCIENTOS DOCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($812.947.473,00) M/CTE, Incluido IVA, y todos los costos, gastos,
impuestos y demas contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto
contractual y honorarios.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR

CONSORCIO INTER-BIENESTAR $863.722.970,00 $812.947.473,00 $812.947.473,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO INTER - BIENESTAR, es por el valor de OCHOCIENTOS
DOCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS
($812.947.473,00) M/CTE, Incluido IVA, y todos los costos, gastos, impuestos y demas contribuciones de orden nacional
y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

12. COMITE TECNICO.

Durante los dias 6 y 7 de octubre de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que reviso y aprobd el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico No. 14 en sesion adelantada durante los dias 6 y 7 de octubre de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-ATICBF-I-166-2022 cuyo objeto esCONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA ELABORACION
DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS
INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF GRUPO 6” al proponente
CONSORCIO INTER - BIENESTAR, representado por LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.022.347.445, conformado por i) BALER INGENIERIA S.A.S. con NIT. 900.264.015-8, representada
legamente por LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ, identificada con cédula de ciudadania No. 1.022.347.445, con un
porcentaje de participacion del 33%; i) GEAGOR S.A.S., con NIT. 900.544.313-1, representado legalmente por ELBER
RAMIRO AGUIRRE ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania No. 1.077.968.979, con un porcentaje de participacion del
33% y por iii) CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO, identificado con la cédula de ciudadania No. 19.483.980, con
un porcentaje de participacion de 34%; por el valor d¢ OCHOCIENTOS DOCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA'Y
SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA'Y TRES PESOS ($812.947.473,00) M/CTE, Incluido IVA, y todos los costos, gastos,
impuestos y demas contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucién del objeto
contractual y honorarios.
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Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No PAF-ATICBF-I-166-2022
cuyo objeto esSCONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) PARA LA ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y EJECUCION
DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR - ICBF GRUPO 6” al proponente CONSORCIO INTER - BIENESTAR, representado por LADY MERCEDES
AGUIRRE ORTIZ, identificada con cédula de ciudadania No. 1.022.347.445, conformado por i) BALER INGENIERIA S.A.S.
con NIT. 900.264.015-8, representada legamente por LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ, identificada con cédula de
ciudadania No. 1.022.347.445, con un porcentaje de participacion del 33%; i) GEAGOR S.A.S., con NIT. 900.544.313-1,
representado legalmente por ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania No. 1.077.968.979,
con un porcentaje de participacion del 33% y por ii) CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO, identificado con la
cédula de ciudadania No. 19.483.980, con un porcentaje de participacion de 34%; por el valor d¢ OCHOCIENTOS DOCE
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($812.947.473,00)
M/CTE, Incluido IVA, y todos los costos, gastos, impuestos y demas contribuciones de orden nacional y local en que deba
incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

4. Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo
Andrés Vergara Ballén Positivo
lvan Alirio Ramirez Rusinque Positivo
Luz Adriana Rios Giraldo Positivo

Por lo tanto, se confirma que la decision fue tomada por mayoria de los miembros del Comité Fiduciario.

Se da por terminada la sesion a las 11:30 a.m. del doce (12) de octubre de 2022.
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